
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ» 
 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 
   31.05.2024г.                                                                                                           № 128-од 
 

 

г.о. Тольятти 

 
 

Об оплате за обучение 

 

В связи с инфляционными процессами в экономике Российской федерации в 2023 

году и необходимостью финансового обеспечения учебного процесса на уровне 

современных требований в 2024 году, согласно п.3.2 и 4.1 договора об оказании 

платных образовательных услуг в сфере среднего  профессионального образования 

в соответствии с Федеральным законом «Об образовании» РФ 3273-ФЗ от 

29.12.2012г. ст.54 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер платы за обучение в НЧУПО «Колледж управления и 

экономики» согласно приложению. 

 

2. Кураторам учебных групп ознакомить обучающихся и их родителей  

с настоящим приказом. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                        Т.В. Огнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

  

к приказу №128-од от 31.05.2024г. 

 

Стоимость обучения 

в НЧУПО «Колледж управления и экономики» 

с 01.09.2024 г. 
 

№ 

п/п 

Наименование 

специальности 

Период обучения 
Итого  

за весь 

период 

обучения 

1 курс 

2024-2025 

уч.год 

2 курс 

2025-2026 

уч.год 

3 курс 

2026-2027 

уч.год 

4 курс 

2027-2028 

уч.год 

1 

09.02.07 

Информационные системы 

и программирование 

50 000 руб 53 000 руб 56 000 руб 61 000 руб 220 000 руб 

2 

20.02.01 

Защита в чрезвычайных 

ситуациях 

50 000 руб 53 000 руб 56 000 руб 61 000 руб 220 000 руб 

3 
20.02.04 

Пожарная безопасность  
48 000 руб 51 000 руб 54 000 руб 59 000 руб 212 000 руб 

4 

38.02.01 

Экономика и 

бухгалтерский учет  

(по отраслям) 

47 000 руб 50 000 руб 55 000 руб -  152 000 руб 

5 

38.02.03 

Операционная 

деятельность в логистике 

47 000 руб 50 000 руб 55 000 руб  - 152 000 руб 

6 
38.02.08  

Торговое дело 
47 000 руб 50 000 руб 55 000 руб  - 152 000 руб 

7 
38.02.07 

Банковское дело 
47 000 руб 50 000 руб 55 000 руб  - 152 000 руб 

8 

40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность 

50 000 руб 53 000 руб 56 000 руб 37 400 руб 196 400 руб 

9 
40.02.04  

Юриспруденция 
47 000 руб 50 000 руб 55 000 руб  - 152 000 руб 

10 
43.02.16 

Туризм и гостеприимство 
45 000 руб 48 000 руб 53 000 руб  - 146 000 руб 

11 

43.02.15 

Поварское и кондитерское 

дело 

48 000 руб 51 000 руб 54 000 руб 59 000 руб 212 000 руб 

12 
52.02.04 

Актерское искусство 
54 000 руб 57 000 руб 60 000 руб 65 000 руб 236 000 руб 

13 
54.02.01 

Дизайн (по отраслям) 
48 000 руб 51 000 руб 54 000 руб 59 000 руб 212 000 руб 

14 

54.02.08 

Техника и искусство 

фотографии 

47 000 руб 50 000 руб 54 000 руб  - 151 000 руб 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

  

к приказу № 128-од от 31.05.2024г. 

 

Стоимость обучения 

в НЧУПО «Колледж управления и экономики» 

с 01.09.2024 г. 
 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость обучения 

Учебный год 
Семестр 

(полугодие) 

1 

09.02.07 

Информационные системы и 

программирование 

50 000 руб  25 000 руб 

2 
20.02.01 

Защита в чрезвычайных ситуациях 
50 000 руб 25 000 руб 

3 
20.02.04 

Пожарная безопасность  
48 000 руб 24 000 руб 

4 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет  

(по отраслям) 

47 000 руб 23 500 руб 

5 

38.02.03 

Операционная деятельность в 

логистике 

47 000 руб 23 500 руб 

6 
38.02.08  

Торговое дело 
47 000 руб 23 500 руб 

7 
38.02.07 

Банковское дело 
47 000 руб 23 500 руб 

8 
40.02.02 

Правоохранительная деятельность 
50 000 руб 25 000 руб 

9 40.02.04 Юриспруденция 47 000 руб 23 500 руб 

10 
43.02.16 

Туризм и гостеприимство 
45 000 руб 22 500 руб 

11 
43.02.15 

Поварское и кондитерское дело 
48 000 руб 24 000 руб 

12 
52.02.04 

Актерское искусство 
54 000 руб 27 000 руб 

13 
54.02.01 

Дизайн (по отраслям) 
48 000 руб 24 000 руб 

14 
54.02.08 

Техника и искусство фотографии 
47 000 руб 23 500 руб 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
 

к приказу №128-од от 31.05. 2024г. 

 

Стоимость обучения 

в НЧУПО «Колледж управления и экономики» 

на 2024-2025 учебный год  
 

Наименование 

специальности 
Курс 

Стоимость 

2024-2025  

учебный год 

Семестр  

(полугодие) 
09.02.07 

Информационные системы и 

программирование 
2 47 000 руб 23 500 руб 

20.02.02 

Защита в чрезвычайных 

ситуациях 
2 48 000 руб 24 000 руб 

20.02.04 

Пожарная безопасность  
2 47 000 руб 23 500 руб 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
2 44 000 руб 22 000 руб 

38.02.03 

Операционная деятельность в 

логистике 
2 45 000 руб 22 500 руб 

38.02.04  

Коммерция (по отраслям) 
2 44 000 руб 22 000 руб 

38.02.07 

Банковское дело 
2 44 000 руб 22 000 руб 

40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность 
2 46 000 руб 23 000 руб 

43.02.15 

Поварское и кондитерское дело 
 

2 46 000 руб 23 000 руб 

43.02.16 

Туризм и гостеприимство 
 

2 44 000 руб 22 000 руб 

54.02.01 

Дизайн (по отраслям) 
 

2 46 000 руб 23 000 руб 

52.02.04 

Актерское искусство 
 

2 50 000 руб 25 000 руб 

54.02.08 

Техника и искусство 

фотографии 
2 45 000 руб 22 500 руб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
  

к приказу №128-од от 31.05. 2024г. 

 
 

Стоимость обучения 

в НЧУПО «Колледж управления и экономики» 

на 2024-2025 учебный год 
 

Наименование 

специальности 
Курс 

Стоимость 

2024-2025  

учебный год 

Семестр  

(полугодие) 

09.02.07 

Информационные системы и 

программирование 

3 
 

4  

44 500 руб 
 

        47 000 руб  

22 250 руб 
 

        23 500 руб  

20.02.01  

Защита в чрезвычайных 

ситуациях 

 

3 48 000 руб 24 000 руб 
 

20.02.04  

Пожарная безопасность 
3 48 000 руб 

 

24 000 руб 
 

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
3 44 000 руб 22 000 руб 

38.02.03 

Операционная деятельность в 

логистике 
3 44 500 руб 22 250 руб 

38.02.04  

Коммерция (по отраслям) 
3 44 000 руб 22 000 руб 

38.02.07 

Банковское дело 
3 44 000 руб 22 000 руб 

40.02.01 

Право и организация 

социального обеспечения 
 

3 44 000 руб 22 000 руб 

40.02.02 

Правоохранительная 

деятельность 

3 
 

4 

44 500 руб 
 

28 700 руб 

 

22 250 руб 
 

28 700 руб 
 

43.02.10 

Туризм 
3 44 500 руб 22 250 руб 

43.02.15 

Поварское и кондитерское дело 

3 
 

4 

 

45 000 руб 
 

47 000 руб 

 

22 500 руб 
 

23 500 руб 
 

54.02.01  

Дизайн (по отраслям) 

 

3 
  

 

 

45 000 руб 
  

 

22 500 руб 

52.02.04  

Актерское искусство 

 

3 
  

51 000 руб 
  

 

25 500 руб 
  

54.02.08 

Техника и искусство 

фотографии 
3 45 000 руб 22 500 руб 

 

 

 


		2024-05-31T10:11:45+0400
	Татьяна Васильевна Огнева




